
Protokół
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ 

z dnia 22 listopada 2021 r.

Stan Komisji OiKF - 10 radnych Obecnych - 6 radnych

Nieobecni: radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Wypracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu na 2022 rok.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 22 listopada 2021 r. o godzinie 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Posiedzenie otworzyła radna Żaneta Wesołowska, 

Przewodnicząca Komisji. Powitała zebranych i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji nawiązała do potrzeb remontowych zgłoszonych przez placówki 

oświatowe drogą mailową. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 jako najpilniejsze potrzeby wymieniła 

dostosowanie budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd dla wózków), a także 

modernizację ciągów wentylacyjnych, oświetlenia, instalacji kanalizacyjnej czy sieci internetowej. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 wskazała wśród potrzeb remont kilku sal lekcyjnych, budowę ciągu 

wentylacyjnego, budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych czy wymianę rynien i obróbek 

blacharskich, remont boiska i placu zabaw, a także wymiana elewacji czy wykonanie odwodnienia, jak 

również zapewnienie obsługi informatycznej.

Do przedstawionych postulatów odniósł się pan Adam Dukaczewski, Dyrektor Centrum Usług 

Wspólnych, który wskazał, że w projekcie budżetu zaplanowano środki na remonty w szkołach 

podstawowych na poziomie ok. 300 tys. zł. Poinformował, że w projekcie przyszłorocznego budżetu 

uwzględniono środki potrzebne do zatrudnienia informatyka wspierającego szkoły. Informacje
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uzupełnili pan Adam Lemiesz, Zastępca Prezydenta Miasta, oraz pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, 

Dyrektor Wydziału Edukacji.

W toku dyskusji odniesiono się do potrzeb remontowych przedszkoli, a także do projektu 

budżetu Miasta na rok 2022, do funkcjonowania nauki zdalnej, do możliwości sięgnięcia po środki 

zewnętrzne na remonty szkół, do wysokości subwencji oświatowej oraz do wysokości kwot, które 

co roku były dopłacane z budżetu Miasta na wynagrodzenia nauczycieli. Odwołano się do zapisów 

projektu budżetu Miasta na 2022 r., prosząc o uszczegółowienie przeznaczenia kwot zaplanowanych w 

dziale Oświata, zwłaszcza w zakresie planowanych remontów. Dociekano, z czego wynikają kwoty 

zaplanowane w rozdziałach 80105 oraz 80146.

Zaproponowano zmniejszenie środków zaplanowanych w budżecie Miasta na wspieranie 

kultury fizycznej, a część z nich przeznaczyć na remonty placówek oświatowych. Podjęto dyskusję nad 

możliwością dokonania takich przesunięć, a także nad wysokością środków przekazywanych 

na wspieranie kultury fizycznej.

Ad 3.

Nawiązano do informacji o realizacji zadań oświatowych, prosząc o odniesienie się 

do stwierdzenia, że do Miejskiego Ogrodu Jordanowskiego w roku szkolnym 2020/2021 zapisanych 

było 205 wychowanków. Proszono o wyjaśnienie, ile osób faktycznie uczęszczało na zajęcia, a także 

czy możliwe było prowadzenie ośmiu oddziałów przy zatrudnieniu trzech nauczycieli. Pani Urszula 

Wieczorkiewicz-Tkacz wyjaśniła, że zajęcia mają charakter dobrowolny i nie wszystkie osoby zapisane 

muszą brać w nich udział, natomiast oddziały są grupami tematycznymi.

Ad 4.

Radna Żaneta Wesołowska, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ, 

podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ

Radna Żaneta Wesołowska

Protokół sporządziła dnia 24 listopada 2021 r. Dorota Rdest
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